INDICAÇÃO Nº 00839/2009
Solicita criação de parceria entre o Poder Público Municipal e a Associação Jornada Ecológica visando ao desenvolvimento de um Projeto de Reciclagem e campanha correlata.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à criação de parceria entre o Poder Público Municipal e a Associação Jornada Ecológica com o objetivo de desenvolver um Projeto de Reciclagem e campanha correlata.
JUSTIFICATIVA:

Dada as grandes quantidades de lixo produzidas diariamente em nossa cidade, se faz necessária implantação de uma política de reciclagem que otimize o uso de recursos renováveis e reduza a pressão sobre o meio ambiente de nossa cidade. Segue anexa cópia de projeto apresentado pela Petrobrás.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de março de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01754/2009